



# Aktualności z powiatu chrzanowskiego

Więcej na [www.powiat-chrzanowski.pl](http://www.powiat-chrzanowski.pl) 26 września 2024 r.



Polub nas na FB – w zamian najaktualniejsze informacje o imprezach i wydarzeniach w powiecie.

ROZMOWA ZE STAROSTĄ BARTŁOJEM GĘBAŁĄ

## INWESTYCYJNA DOBRA PASSA

Ostatnio naprawdę sporo się dzieje w powiecie chrzanowskim w zakresie dużych inwestycji.

Bartłomiej Gębała, Starosta Chrzanowski - Staramy się, by każdy rok obfitował w zadania inwestycyjne. Zależy nam bowiem na nieustającym rozwoju powiatu. Nie inaczej jest w tym roku. W budżecie zabezpieczyliśmy pieniądze na kolejne duże inwestycje, które trwają, rozpoczną się niebawem lub w przyszłym roku. Wśród nich są wielomilionowe zadania związane z infrastrukturą drogową. Mamy już podpisane umowy z wykonawcami.

**Budynki szkół ponadpodstawowych, których organem prowadzącym jest Powiat Chrzanowski, są niezwykle zadbane pod względem bazy sportowej. Szkoły mają nowoczesną halę, czy wielofunkcyjne boiska.**

- Dobry start w dorosłość to dobra edukacja, która dysponuje nowoczesnymi pomocami naukowymi, gdzie infrastruktura oświatowa odpowiada na potrzeby uczniów i nauczycieli, a zajęcia nie ograniczają się tylko do realizacji podstawy programowej, ale rozwijają też talenty, umiejętności i zainteresowania młodzieży. W ramach zadania: „Rozwój infrastruktury sportowej w Powiecie Chrzanowskim” wybudujemy jeszcze boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanicznej przy Zespole Szkół Techniczno-Usługowych w Trzebinie. Obiekt będzie atrakcyjny dla młodzieży. Powstanie tam boisko wielofunkcyjne do piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, streetballa, a nawet plac do gry w bule. Prace ruszą w tym roku.

**Samorząd powiatowy dba o szkoły nie tylko pod względem rekreacyjno-sportowym.**

- W ramach zadania dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Łódź: Program Inwestycji Strategicznych pod nazwą „Rozwój infrastruktury edukacyjnej w Po-

wiecie Chrzanowskim” zaplanowaliśmy modernizację kanalizacji w budynku Zespołu Szkół Technicznych FA-BLOK w Chrzanowie oraz instalacji wody bytowej, hydrantowej i kanalizacyjnej w Liceum Ogólnokształcącym w Chrzanowie. To zadania przyszłoroczne. Ponadto, już w listopadzie tego roku rozpoczynamy modernizację auli w Zespole Szkół w Libiążu. To będzie absolutnie nowoczesna aula za blisko 1,5 mln zł. Prace potrwają do maja 2025 roku, a będzie je realizować libiąska firma INVECO s.c. Pojawi się nowy dach, nowe okna i drzwi, podest dla akustyka, podwieszany sufit, ściany zostaną pomalowane, parkiet odnowiony, scena wyremontowana, kotary wymienione. Będzie tam naprawdę pięknie. Przy okazji warto wspomnieć, że 19 września na posiedzeniu Zarządu Powiatu zabezpieczono kolejne 60 tys. zł na modernizację stołówki w libiąskim Zespole Szkół. Remont w tym roku, a w jego ramach: położenie płytek na podłodze, regipsy, malowanie ścian, wymiana parapetów, drzwi i lady sprzedażowej. To pomieszczenie nie było remontowane od czasu powstania szkoły w 1988 roku, a pełni ważną rolę dla społeczności szkolnej. Uczniowie nie tylko jedzą tam posiłki, ale również odpoczywają w czasie wolnym.

**Powiat czeka również inwestycja pod nadzorem Konserwatora Zabytków...**

- W ramach modernizacji Pałacu Starzeńskich w Plazie – budynku A Powiatowego Domu Pomocy Społecznej wymienimy stolarkę drzwiową, częściowo stolarkę okienną i podbitkę wraz z orynnowaniem. Zaplanowaliśmy również wymianę instalacji odgromowej z dostosowaniem do nowych przepisów. Trzeba podkreślić, że ze względu na charakter obiektu, prace nie będą należały do najłatwiejszych i rzeczywiście będą wykonywane pod nadzorem Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Za-



Starosta Bartłomiej Gębała

bytków. Środki na tę inwestycję pozyskano z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

**W tym roku Powiat realizował szereg inwestycji w ramach projektu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Dostępna przestrzeń publiczna” dostosowując budynki starostwa do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami. Czy planowana jest kontynuacja tego zadania?**

- To dla nas bardzo istotna kwestia. Właśnie zakończyliśmy kolejny etap prac nad dostosowaniem siedziby Starostwa Powiatowego przy ul. Partyzantów 2 i ul. Zielonej 20 w Chrzanowie do osób ze szczególnymi potrzebami. W siedzibie głównej wyremontowaliśmy ogólnodostępne łazienki na pierwszym, drugim i trzecim piętrze, a przy ul. Zielonej łazienkę na parterze. Wymieniliśmy płytki na antypoślizgowe, armaturę, zamontowaliśmy pochyty przy toalecie i umywalce

oraz przewijaki dla dzieci, a także system przywoławczy. W ramach projektu zaplanowano też wymianę drzwi wejściowych, a także dostosowanie budynków przy ul. Grzybowskiego i Zielonej w zakresie dostępności komunikacyjno - informacyjnej. Przedmiotem inwestycji jest wymiana drzwi wejściowych na przesuwne/ automatyczne do budynku Starostwa Powiatowego w Chrzanowie przy ul. Grzybowskiego 7 A, Zielonej 20 i Partyzantów 2. Łącznie zostanie wymienione osiem drzwi wejściowych.

Planowane są dalsze remonty, w tym m.in. remont sanitariatu na parterze głównej siedziby starostwa. Będziemy się starać o dofinansowanie tego zadania. Podobnie sprawa się ma z siedzibą przy ul. Grzybowskiego. Tam również jedna łazienka jest do remontu w ramach dostępności.

**Co w tym roku już udało się zrobić?**

- Trwa duży remont w Zespole Szkół

Ekonomiczno-Chemicznych w Trzebinie za blisko 2 mln zł. Zakończyła się wymiana okien w hali sportowej przy Zespole Szkół Techniczno-Usługowych w Trzebinie (koszt 380 tys. zł). W tym roku zmieniono lokalizację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chrzanowie z parteru szpitala do budynku C chrzanowskiej lecznicy (opuszczone pomieszczenia służą szpitalowi). To także inwestycja za 1 mln zł.

**A propos szpitala – cały czas trwa w nim wielki remont.**

- Chrzanowska lecznica modernizowana jest dokładnie piętro za pięciem tak, by była nowoczesna, funkcjonalna i przyjazna pacjentom oraz personelowi medycznemu. W ramach poprawy efektywności energetycznej, w pomieszczeniach oddziałów szpitalnych, podstawowej opieki zdrowotnej, administracji, dziennego oddziału psychiatrycznego i poradni specjalistycznych trwa wymiana okien, instalacji centralnego ogrzewania, instalacji ciepłej wody użytkowej, wymiana oświetlenia na LED, docieplenie stropodachu i montaż central wentylacyjnych wraz z automatyką i sterowaniem. W ramach zadania jest także montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach A i H. Koszt całości projektu w ramach termomodernizacji to 12,5 mln zł. Prace zakończyły się niedawno na oddziale urologicznym wraz z pracownią endoskopii urologicznej. Wcześniej wyremontowane zostały oddziały: pulmonologia, onkologia kliniczna, nefrologia, oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej. Roboty wiążą się oczywiście z czasową zmianą lokalizacji oddziałów i poradni.

**Samorząd powiatowy kładzie duży nacisk na budowę infrastruktury rowerowej.**

- Jestem ogromnym zwolennikiem rozwoju infrastruktury pieszo-rowerowej. W naszym powiecie powinno być jak najwięcej ciągów

pieszo-rowerowych. W tym roku zrealizowaliśmy dwa etapy wykonania ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Słowackiego w Trzebinie oraz ul. Trzebińskiej w Pile Kościeleckiej. Powstał ponad dwukilometrowy separowany od jezdni ciąg pieszo-rowerowy. Na tę inwestycję w dwóch naborach pozyskaliśmy sumarycznie prawie 1,68 mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Cała inwestycja opiewała na ponad 3 mln zł. W ubiegłym roku zakończyliśmy budowę drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż ul. Prusa w Alwerni. W 2022 roku powstała podobna ścieżka wzdłuż ul. Krakowskiej w Pile Kościeleckiej, a w 2021 roku specjalistycznych wraz z automatyką i sterowaniem. W ramach zadania jest także montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach A i H. Koszt całości projektu w ramach termomodernizacji to 12,5 mln zł. Prace zakończyły się niedawno na oddziale urologicznym wraz z pracownią endoskopii urologicznej. Wcześniej wyremontowane zostały oddziały: pulmonologia, onkologia kliniczna, nefrologia, oddział chirurgii urazowo-ortopedycznej. Roboty wiążą się oczywiście z czasową zmianą lokalizacji oddziałów i poradni.

**Sporo dzieje się także na drogach powiatowych.**

- Trwa przebudowa ul. Wodzińskiej w Chrzanowie i Sikorskiego w Trzebinie oraz projektowanie nowej drogi do Orłenu. Realizujemy też modernizację dróg w trzech gminach Chrzanów, Trzebinia i Alwernia za 13,6 mln zł. Kolejne dwa zadania to suma 8,5 mln zł, za które przebudowana jest ul. Belwender w Porębie i Nadwiślańska w Gromcu. W planach na kolejne lata jest wykonanie dokumentacji przebudowy ul. Armii Krajowej i Wolności w Libiążu, remont ul. Struga w Żarkach oraz przebudowa ul. Gromieckiej w Libiążu i Jana Pawła II w Trzebinie.

## W Powiecie Chrzanowskim zakończono inwestycję dofinansowaną z PROW

Powiatowy Zarząd Dróg w Chrzanowie zakończył realizację inwestycji pn.: „Przebudowa odcinka DP 1022K w km lokalnym od 0+035,1 do 0,794,4 w Gminie Alwernia w sołectwie Poręba Żegoty – al. Belwender”.

Zadanie to realizowane było od marca 2024 roku w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2014-2020, typ operacji „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, poddziałanie „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, działanie „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”. Projekt miał na celu poprawę infrastruktury drogowej na terenie miejscowości Poręba Żegoty Powiatu Chrzanowskiego poprzez przebudowę części drogi powiatowej 1022K. Na inwestycję Powiatowy Zarząd Dróg w Chrzanowie pozyskał dofinansowanie z PROW w kwocie 1.593.987,00 zł (63,63% kosztów kwalifikowanych operacji) przy całkowitym koszcie 2.565.088,11 zł. Efektem projektu jest przebudowa DP 1022K na odcinku 759,3 mb, w tym:

- przebudowa istniejącej nawierzchni jezdni do szerokości 5,50 – 6,00 m,
- przebudowa prawostronnego pobocza gruntowego do szerokości 0,75-1,0 m,
- budowa lewostronnego pobocza utwardzonego o szer. 1,00 m oddzielonego od jezdni separatorami U-25a,
- przebudowa istniejących zjazdów,
- przebudowa nawierzchni istniejącego skrzyżowania z drogą gminną 101286K,
- przebudowa i remont istniejącego odwodnienia drogi,
- przebudowa i budowa korytek betonowych lewostronnych i prawostronnych,
- budowa korytek przejazdowych z kostki na zjazdach,
- budowa odwodnienia liniowego na zjazdach,
- remont istniejących rowów drogowych i ścian czołowych istniejącego przepustu,
- wprowadzenie elementów oznakowania poziomego i pionowego oraz elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego (bariery i barieroporecz, bariery U-11).

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w Obszary Wiejskie”  
Instytucją Zarządzającą PROW 2014-2020 jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

## Lista jednostek Nieodpłatnego Poradnictwa dla mieszkańców Powiatu Chrzanowskiego

Lista Nieodpłatnego Poradnictwa dostępna jest pod adresem: <https://www.powiat-chrzanowski.pl/powiat/bezplatne-porady-prawne.html>.

Listę zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 945) sporządza i aktualizuje starosta.

Dane jednostek nieodpłatnego poradnictwa uporządkowane według tematyki poradnictwa, w tym jednostek publicznych, jednostek niepublicznych działających na zlecenie oraz jednostek prowadzących działalność z wykorzystaniem publicznych działających na zlecenie, którym powierzono zadanie z zakresu poradnictwa specjalistycznego na podstawie odrębnych przepisów. Dane obejmują informację o nazwie jednostek, zakresie poradnictwa, adresach i danych kontaktowych, w tym o stronach internetowych i numerach telefonicznych, dniach i godzinach działalności oraz kryteriach dostępu do usług.

Na poniższym wykazie ujęto także krajowe infolinie tematyczne i inne formy porad świadczonej za pośrednictwem komunikacji elektronicznej.

